
Smlouva: “ Zajištění likvidace čistírenských a úpravárenských kalů“ – VaK Hodonín, a.s.                                                               Stránka 1 z 5  

Smlouva na likvidaci čistírenských a úpravárenských kalů 
 Smluvní strany   Objednatel  Název společnosti:  Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Sídlo:    Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín Zastoupená:                               RNDr. Pavlem Koubkem, CSc. – ředitelem a.s., na základě plné 
             moci, ze dne 04.06.2015 Bankovní spojení:                     KB, a.s. - pobočka Hodonín Číslo účtu:                                XXXXXXXXXXX IČ:    49454544 DIČ:    CZ49454544 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1168 
 
Dodavatel  Název společnosti:  ZERA, a.s. Sídlo:    Za Mlýnem 1264, 696 02  Ratíškovice Zastoupená:                               Ing. Bořivojem Rektoříkem, předseda představenstva,  Ing. Pavlem Novotným, místopředseda představenstva, Bankovní spojení:                     KB, a.s. Číslo účtu:                                XXXXXXXXXXXX IČ:    63493021 DIČ:    CZ63493021 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1842 
 I. Předmět smlouvy  1.1. Podle této smlouvy se přejímající zavazuje průběžně odebírat a objednatel dodávat v příloze specifikovaný objem vyprodukovaných kalů: - 19 08 05 – Kaly z čištění komunálních odpadních vod - 19 09 02 – Kaly z číření vody (z úpravy pitné vody) - 19 09 03 – Kaly z dekarbonizace (z úpravy pitné vody) 1.2. Objednatel předává a přejímající přejímá odpady a následně zajišťuje jejich úpravu v souladu s § 32 a §33 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění (kompostace). Přejímající se zavazuje odpady převzít a objednatel se zavazuje za předání odpadů zaplatit sjednanou cenu. 1.3. Součástí předmětu plnění je: - Doprava (odvoz) a následná úprava v souladu s § 32 a § 33 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ostatních prováděcích předpisů a jiné platné legislativy, - pro kaly svážené na ČOV Hodonín nakládka do kontejnerů, - manipulace s kontejnery (přistavení stejného kontejneru jako náhrada za odvezený plný), - zajištění vážení veškerých kalů (každé vozidlo), - zajištění techniky na odvoz likvidovaných kalů (nákladní automobily, kontejnery apod.), 



Smlouva: “ Zajištění likvidace čistírenských a úpravárenských kalů“ – VaK Hodonín, a.s.                                                               Stránka 2 z 5  

- provedení veškerých rozborů, které vyžaduje platná legislativa ve vztahu ke způsobu výše uvedené úpravy kalů  VaK Hodonín, a.s. - splnění požadovaných standardů. 1.4. Plnění bude probíhat na následujících objektech objednatele: - ČOV Bzenec, Dolní Bojanovice, Dubňany, Hodonín, Koryčany, Kyjov, Strážnice,          Svatobořice - Mistřín, Veselí nad Moravou, Vnorovy, Ždánice, Ratíškovice - ÚV Bzenec – Přívoz, Moravská Nová Ves, Koryčany 1.5. Kontejnery ve vlastnictví objednatele lze použít za předpokladu, že opravy a údržbu (vyvolané použitím k vývozu kalu) bude zajišťovat přejímající. Ostatní kontejnery si musí přejímající zajistit na vlastní náklady. 1.6. Objem produkce kalů z čištění odpadních vod činí cca 12 140 tun kalu ročně a může kolísat v závislosti na provozních podmínkách čistíren odpadních vod. Objem produkce kalů z úpravy vody vod činí cca 1000 tun kalu ročně, produkce je nerovnoměrná a v průběhu jednotlivých roků se může výrazně lišit. 1.7. Předávacím místem jsou ČOV a ÚV dle požadavku objednatele. Přejímající po převzetí kalů z ČOV a ÚV musí s tímto odpadem nakládat v souladu s platnou legislativou v době plněni.   II. Způsob a podmínky předání odpadů  2.1. Objednatel předává odpady odběrateli postupně dílčími dodávkami. 2.2. Přejímající se zavazuje, že převezme odpady ve sjednaném množství při dodržení smluvních podmínek do 2 dnů (48 hodin) po písemném nebo telefonickém vyzvání převodcem. 2.3. Místem předání a převzetí odpadů jsou provozovny uvedené ve čl. 1.4. K předání a převzetí odpadů dojde přeložením na dopravní prostředek (do sběrné nádoby) odběratele. Přejímající vystaví evidenční list přejímaného odpadu a objednatel je povinen tento doklad při předání odpadu potvrdit. 2.4. Hmotnost odpadu bude stanovena vážením každého vozidla a bude deklarována v evidenčním listě přepravovaných odpadů (dokladu o převzetí odpadu). 2.5. Převzetím odpadu přechází na přejímajícího vlastnictví odpadu a veškerá další odpovědnost za další nakládání s ním. 2.6. Objednatel u kalů z čištění komunálních odpadních vod garantuje obsahem rizikových prvků a látek složení odpovídající ČSN 46 57 35 – Vstupní surovina pro kompost. 2.7. Při plnění předmětu smlouvy je přejímající povinen dodržovat veškerou legislativu na úseku ochrany životního prostředí. 2.8. Na vyžádání přejímající doloží rozbory dokladující plnění povinnosti úpravy kalu, dle zákona o odpadech. 2.9. Přejímající pověří před zahájením prací svého pracovníka, který bude zodpovědný za dodržování ochrany životního prostředí a nakládání s odpady a bude mít pravomoc případné nedostatky neodkladně řešit. 2.10. Pro případ úniku látek, které mohou ohrozit životní prostředí, bude mít přejímající připravené potřebné množství a druh zásahových prostředků. 2.11. Přejímající proškolí prokazatelně své zaměstnance o zacházení s odpady, vybaví pracoviště potřebnými prostředky pro shromažďování a třídění odpadů.        



Smlouva: “ Zajištění likvidace čistírenských a úpravárenských kalů“ – VaK Hodonín, a.s.                                                               Stránka 3 z 5  

III. Práva a povinnosti smluvních stran   3.1. Objednatel se zavazuje k nakládce (nakládka je prováděna při odvodnění) produkovaných kalů z čistíren komunálních odpadních vod do kontejnerů s výjimkou kalů, které v případě poruchy nebo náhodného svozu budou uloženy na skladovacím místě ČOV Hodonín. 3.2. Objednatel se zavazuje potvrdit evidenční list předávaného odpadu. 3.3. Objednatel poskytne přejímajícímu potřebnou součinnost při plnění smlouvy. 3.4. Přejímající se zavazuje odebrat veškeré množství kalů dle skutečné produkce a zajistit úpravu kalů v souladu s články I. a II. 3.5. Přejímající poskytne objednateli potřebnou součinnost při plnění smlouvy. 3.6. Přejímající umožní objednateli na požádání projednat bez zbytečného prodleni možnost vyššího odběru kalů, než je stanoveno v této smlouvě a tyto kaly odebrat za cenu dle této smlouvy. 3.7. Přejímající není v prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy tím, že přeruší odběr kalu v případě, že objednatel zatajil informace o složení kalů, či uvedl záměrně nepravdivé skutečnosti o složení kalů. 3.8. Přejímající připojí k faktuře potvrzeni objednatele o odebraném množství, které je účtováno. 3.9. V případě zákazu činnosti odběratel neprodleně tuto skutečnost oznámí písemně dodavateli.      IV. Čas plnění a podmínky odstoupení od smlouvy  4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.7.2016 do 30.6.2017 4.2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí být učiněna v písemné formě. 4.3. Smlouvu lze vypovědět oboustranně, bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 60 dnů. Výpověď musí mít písemnou formu. 4.4. Objednatel i přejímající mohou od smlouvy odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud si tento úmysl smluvní strany navzájem oznámí do 10 dnů od vzniku podstatného porušení povinností. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: - Prodlení přejímajícího s provedením díla déle než 10 dní a objednatel se na tomto prodlení nijak nepodílel. - Přejímající neplní základní povinnosti dané předmětem smlouvy a objednatel se na tomto nijak nepodílel. - Objednatel neplné své finanční závazky ve lhůtě splatnosti vůči přejímajícímu a není schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu             



Smlouva: “ Zajištění likvidace čistírenských a úpravárenských kalů“ – VaK Hodonín, a.s.                                                               Stránka 4 z 5  

V. Cena a platební podmínky  5.1. Ceny za převzetí odpadů jsou stanoveny jako ceny smluvní a jsou uvedeny níže. Cena je stanovena pro každý druh odpadu a v ceně není zahrnuta platná výše DPH   
 Kód odpadu   

 Název odpadu   

 Cena za 1 tunu v Kč (bez DPH)   
19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod XXXX 
19 09 02 Kaly z čiření vody XXXX 
19 09 03  Kaly z dekarbonizace XXXX 

  5.2. Objednatel uhradí dohodnutou cenu za převzetí odpadů na základě faktury (daňového dokladu), obsahující náležitosti v souladu s platnou legislativou, za množství odpadu skutečně přijaté přejímajícím. Přejímající vystaví fakturu vždy po přijetí dílčí dodávky odpadu. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že byla faktura doručena třetího dne po odeslání.  5.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 5.4. Dodávky budou uhrazeny po dodání služby na základě zápisu a daňového dokladu. 5.5. Měsíční faktury budou uhrazeny na základě odsouhlasení soupisu věcného plnění. 5.6. Při prodlení s úhradou faktury uhradí objednatel přejímajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 5.7. Pokud by přejímající nenastoupil včas k plnění díla, ač byl objednatelem upozorněn na hrozící přeplnění uložiště kalů na ČOV nebo ÚV nebo místě odběru kalů odběratelem, je povinen dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nevyvezených kalů za každý den prodleni.   VI. Závěrečná ustanovení  6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 6.2. Smlouva se řídí českým právem a české soudy jsou příslušné k rozhodování veškerých případných sporů.  6.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech, majících vliv na změnu jejich právního postavení nebo na změnu skutečností uváděných ve výpisu z OR. 6.4. Tato smlouva může být změněna jen vzájemně potvrzenými písemnými dodatky. 6.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží jedno takové vyhotovení smlouvy. 6.6. Smlouva obsahuje pět stran textu a jednu přílohu, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 



Smlouva: “ Zajištění likvidace čistírenských a úpravárenských kalů“ – VaK Hodonín, a.s.                                                               Stránka 5 z 5  

6.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, přečetly si ji a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.    V Hodoníně dne:                      dne:  12.4.2016      …………………………………………………                        …………………………………………………..                      za objednatele                                                                     Za přejímajícího              RNDr. Pavel Koubek, CSc.                                              Ing. Bořivoj Rektořík                          ředitel a.s.     předseda představenstva      …………………………………………………..                      Za přejímajícího  Ing. Pavel Novotný                                                                                místopředseda představenstva 


